

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		SAM		26		
Projeto:		RECAPE ASFÁLTICO		LOTE nº		01		
Local da Obra:		PERIMETRO URBANO						
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO				
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS	
1				SERVIÇOS PRELIMINARES				2.429,24
82000L	DER	Placa de Obra 4,00 x 2,00	un	1,00	2.429,24	2.429,24		
3				BASE / SUB-BASE				16.785,48
511100	DER	Regularização compac.subleito 100% PN	m2	450,00	3,23	1.453,50		
531000	DER	Brita Graduada	m3	62,00	125,24	7.764,88		
532000		Macadame Hidráulico	m3	62,00	122,05	7.567,10		
4				REVESTIMENTO				922.424,82
PAV-77	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	12.586,20	0,37	4.656,89		
560100A	DER	Imprimação com Emulsão RR 1C (Araucária)	m2	450,00	4,12	1.854,00		
561100	DER	Pintura de ligação com RR-1C (Araucária)	m2	25.172,40	1,82	45.813,77		
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) - Reperfilamento	ton	616,72	457,87	282.379,33		
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) - Capa	ton	1.233,45	457,87	564.758,65		
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) - Lombadas	ton	50,15	457,87	22.962,18		
5				MEIO-FIO E SARJETA				54.181,60
810300	DER	Meio-Fio Simples DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - Moldado "in loco"	m	1.880,00	28,82	54.181,60		
7				SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO				20.986,47
813000	DER	Barreira New Jersey simples de concreto, não armada, executada com	m	24,00	104,74	2.513,76		
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2) - Branca	m2	459,40	28,72	13.193,97		
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2) - Amarela	m2	183,80	28,72	5.278,74		
9				SERVIÇOS DIVERSOS				3.061,34
		Limpeza Final da Obra	m²	12.586,20	0,24	3.061,34		
11				ENSAIOS TECNOLÓGICOS				10.265,42
(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)								
74022/35	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	17,00	146,58	2.491,86		
74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	17,00	84,96	1.444,32		
74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	17,00	69,23	1.176,91		
	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	17,00	66,48	1.130,16		
3.20	DAER/RS	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica	gb	1,00	4.022,17	4.022,17		
PREÇO GLOBAL						1.030.134,37	1.030.134,37	